Nella lettera del 30 ottobre 1696 lo informa dei *Memorabilia* del Wangenseil che si avviano al loro compimento. « Eidem — aggiunge, rispondendo ad una richiesta del Muratori, che allora attendeva ad illustrare storicamente la *Corona ferrea*, — inserentur quae de Coronis Italiae Germaniaeque Regum occasione Imperatoriae; quae haec in Urbe custoditur, commentari constituit. Anecdotis, quae ad perennem nominis tui gloriam parturis, Lucinam faventem precor, deque propulsato belli metu et tranquillitate Musis vestris reddita gaudeo ».

Nella lettera del 9 aprile 1697 ci imbattiamo in una prima notizia sul Leibnitz. L'Imhof invia al Muratori « Historiam anecdotam arcanam Pontificatus Alexandri VI a Leibnitio, Consiliario Ducum Brunsvicensium, evulgatam et ab homine coevo conscriptam; eam ne dedigneris... rogo » (3).

La dotta pubblicazione del Leibnitz dovette piacere al Muratori, come si può arguire dalla lettera dell'Imhof del 26 novembre, dove troviamo « Gaudeo non ingratum tibi fuisse libellum quem ad te perferendum tradideram et delectatum te esse modestia clarissimi

(3) Nella lettera del 3 giugno si augura l'Imhof che possa giungere presto al Muratori « l'Historiam anecdotam de Pontificatu Alexandri VI a cl. Leibnitio evulgatam et modesta praefatione ornatam ».

Leibnitii, quae ex praefatione opusculi elucet, quaeque ille revera non minus paeditus est ac summa et multiplici eruditione. Editae sunt ab eodem pronuper novissimae e China relationes, laetum inter alia nuncium de religionis Christianae in vasto illo imperio incrementis et publico eius cultu ab Imperatore permissio afferentes. Hunc quoque libellum eleganti et iucunda ornavit praefatione vir laudatus, qua, instituta comparatione, virtutes, scientiasque et artes exponit et librat, quibus extremae et quasi oppositae continentis nostri partes, Europa scilicet et China, pollent atque efflorescunt. Animum idem appulit ad editionem Anecdotorum, ad historiam praecipue Germanicam pertinentium; quorum prima pars sub titulo Accessionum Historicarum jam in lucem publicam prodiit. Praeclare quoque de Republica meretur collectione et evulgatione Tabularum Aythenticarum Actorum publicorum tractatumque ineditorum, quorum primus iam ante quadriennium excusus est sub titulo *Codicis Juris gentium Diplomatici*, prudenti itidem et scita praefatione instructus » (4).

Presentazione più bella non poteva essere fatta al Muratori, perchè ei non dovesse interessarsi del Leibnitz e, nove anni dopo, presentandosi l'occasione e la necessità non dovesse entrare in corrispondenza ed in amicizia con lui.